ПРОТОКОЛ
от 27 февраля 2010 года № 1
заседания Комитета по регламенту
Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (далее – Комитет)
Место проведения заседания Комитета – г. Москва, ул. Большая Садовая, д. 6 (зал заседаний НП «Межрегиональное объединение строителей»)
На заседании присутствует 8 (восемь) членов Комитета. Открыл заседание Председатель Комитета Мозолевский Валерий Павлович.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ КОМИТЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Комитета из 5-ти вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Комитета.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Комитета:

1. О порядке работы Комитета и основных направлениях его деятельности.

2. О разработке Реестра членов саморегулируемых организаций и Единого реестра специалистов саморегулируемых организаций.
3. О работе по разъяснению законодательства в части обязательности членства в «Национальном объединении саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (далее – НОСТРОЙ).
4. О разработке Положения о Комитете по регламенту НОСТРОЙ.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О порядке работы Комитета и основных направлениях его деятельности».
СЛУШАЛИ: Мозолевского Валерия Павловича, который предложил заседания Комитета проводить не реже 1 раза в 3 месяца. Текущую работу осуществлять посредством общения в сети Интернет. Главным в деятельности Комитета считать работу по предупреждению нарушений саморегулируемыми организациями законодательства в сфере саморегулирования и контроль за соблюдением ими профессиональной этики в отношении друг друга, а также своевременную подготовку документов и материалов для заседаний Совета НОСТРОЙ по заявлениям и жалобам.
Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: заседания Комитета проводить не реже 1 раза в 3 месяца. Текущую работу осуществлять посредством общения в сети Интернет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О разработке Реестра членов саморегулируемых организаций и Единого реестра специалистов саморегулируемых организаций».
СЛУШАЛИ: Хачатурян Светлану Сергеевну, которая предложила начать работу в Федеральных округах по созданию Реестра членов саморегулируемых организаций и Единого реестра специалистов саморегулируемых организаций.
РЕШИЛИ: проработать вопрос в Федеральных округах между СРО по созданию Реестра членов саморегулируемых организаций и Единого реестра специалистов саморегулируемых организаций.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О работе по разъяснению законодательства в части обязательности членства в «Национальном объединении саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
СЛУШАЛИ: Лекомцева Анатолия Николаевича о необходимости подготовки письма в Ростехнадзор по вопросу процедуры внесения изменений в Государственный реестр саморегулируемых организаций.
РЕШИЛИ: Поручить Аппарату НОСТРОЙ подготовить и направить в Ростехнадзор письмо с просьбой разъяснения причин нарушения законодательства в части уведомительного принципа внесения изменений в Государственный реестр СРО.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О разработке Положения о Комитете по регламенту НОСТРОЙ»
СЛУШАЛИ: Мозолевского Валерий Павловича, который предложил до 10.03.2010 членам Комитета направить свои предложения по Положению о Комитете по регламенту НОСТРОЙ, далее, посредством Интернет обсудить его и вынести на утверждение Совета НОСТРОЙ.

РЕШИЛИ: до 10.03.2010 членам Комитета направить свои предложения по Положению о Комитете по регламенту НОСТРОЙ, далее, посредством Интернет обсудить его и вынести на утверждение Совета НОСТРОЙ.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Комитета

В.П. Мозолевский
1
1